



**Закон
Камчатского края**

**О внесении изменений в Закон Камчатского края
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок в Камчатском крае"**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
29 октября 2024 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 28.12.2015 № 740 "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Камчатском крае" (с изменениями от 21.06.2016 № 831, от 13.06.2018 № 225, от 11.05.2022 № 70) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) пункт 1 части 1 дополнить словами ", осуществляет контроль за их соблюдением и исполнением";

б) в части 2:

в пункте 3 слова "государственной власти" исключить;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) устанавливает порядок подготовки и реализации регионального комплексного плана транспортного обслуживания населения;";

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) утверждает региональный комплексный план транспортного обслуживания населения;";

дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

"5¹) утверждает региональный стандарт транспортного обслуживания населения;";

в) часть 3 дополнить пунктами 7¹ и 7² следующего содержания:

"7¹) осуществляет выдачу, переоформление, прекращение или приостановление действия свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Камчатском крае, выдачу дубликата такого свидетельства;

7²) осуществляет выдачу и переоформление карты межмуниципального маршрута регулярных перевозок в Камчатском крае, выдачу дубликата такой карты;";

2) в абзаце первом части 2 статьи 5 слова "государственной власти" исключить;

3) в статье 6:

а) в части 2 слова "пунктами 1–11" заменить словами "пунктами 1–10", слова "пунктами 3–11" заменить словами "пунктами 3–10, 12";

б) в части 4 слова "исключения сведений о нем из Реестра" заменить словами "внесения сведений о его отмене в Реестр";

4) в части 2 статьи 7 слова "государственной власти" исключить;

5) в абзаце втором части 4 статьи 9 после слова "автостанций" дополнить словами "в случае нахождения остановочного пункта на их территории", слова "не позднее чем за 30 дней до даты их изменения" заменить словами "не позднее чем за 15 дней до дня начала применения измененных тарифов".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский
01.11.2024
№ 410

